
Tro og religiøs 

dialog og sameksistens  
I dagens Danmark ud fra kristent og 

muslimsk perspektiv 
 

Når man følger lidt med i avisoverskrifterne og i den offentli-

ge meningsudveksling vedr. forholdet mellem den kristne 

majoritet i Danmark og de relativt nye grupper af muslimer i 

landet, er dialog ikke det første ord, der falder én ind. Måske 

snarere konfrontation eller måske endda diskrimination?  

 

Det er tværtimod efterhånden klart, at der er behov for at 

genopfinde den konstruktive dialog, mellem kristne og musli-

mer, hvis vi skal kunne leve fornuftigt sammen i et civiliseret 

samfund. Men hvordan startes dialogen i et miljø af mistænk-

somhed og manglende tillid?  

 

Hvis det lykkes at etablere en fornuftig dialog, kan det måske 

føre til, at vi opdager, at vi har fælles problemer og måske 

endda fælles interesser i forhold til vort samfund, der i stigen-

de grad præges af modernismen med dens areligiøsitet og 

ateisme.  

 

Arbejdsgruppen bag Nordjysk Kirkedag inviterer endnu en 

gang til en dag med oplæg, debat og kunstneriske vinkler på 

centrale emner om tro og eksistens. Denne gang har vi bedt to 

personer med meget forskelligt udgangspunkt holde oplæg om 

de erfaringer, de har indhøstet med udviklingen af dialog 

mellem kristne og muslimer i dagens danske samfund.  

 

Annette Bennedsgaard er præst i 

Gellerup Sogn, der ligger i Gellerup-

parken i Århus. Det er et af de få om-

råder i Danmark, hvor kristendommen 

er blevet en mindretals-religion. 75 

procent af indbyggerne i sognet er 

muslimer. Den udfordring mærker den 

lokale præst og de øvrige kirkegænge-

re, men ikke nødvendigvis alene som 

noget negativt. 

 

»Når ens religion bliver trængt, kommer man ud af hullerne og 

bliver klar over, hvad kernen af kristendommen går ud på«, 

siger Annette Bennedsgaard. 

 

»Mission handler om at stå ved, at man tror på, at Jesus er 

Guds søn og verdens frelser – og så sprede det budskab. Men 

mission handler endnu mere om at vise med sine handlinger, 

at kristne er næstekærlige og solidariske og hjælper de svage-

ste,« siger hun.  

 

Aminah Tønnsen er døbt og konfirmeret i den danske folke-

kirke. Hun giftede sig ind i en marokkansk familie og i 1983 

konverterede hun til Islam. Hun er en ivrig deltager i den 

offentlige samtale om livet som muslim i det danske samfund. 

Hun har skrevet artikler og kronikker, været interviewet i 

mange sammenhænge og taler altid med udgangspunkt i en 

levende tro 

 

»Der er intet modsætningsfyldt i at være 

dansk og muslim. Islam er ligesom kri-

stendommen en verdensreligion med rod i 

Mellemøsten; og ligesom kristendommen 

har også islam i historiens løb taget farve 

efter de kulturer, den har bredt sig til. 

Livets store udfordring ligger i, at menne-

skene på tværs af indbyrdes forskellighe-

der og med respekt for mangfoldigheden 

samarbejder for fred, værdighed, frihed 

og ligeret for alle«.  

 

Det kræver både menneskelig og åndelig modenhed at møde 

medmennesket i ligeværdighed og med åbenhed og respekt. 

Ligesom det kræver modenhed og rummelighed at opfatte 

pluralisme og mangfoldighed som en berigelse - i stedet for en 

trussel imod ens egen identitet. 

 

Som afslutning på dagen skal vi lytte til ORGANICA, der 

fortolker danske salmer og sange i jazzarrangement under 

ledelse af organist Niels Ole Sørensen, Vesterkær Kirke.. 

 

Vi lytter til velkendte salmer og sange arrangeret for trompet, 

saxofon, orgel, kontrabas og trommer, spillet helt akustisk og 

tilpasset kirkerummet. 

 

ORGANICA består af: Jesper Riis, trom-

pet; Jacob Rose, saxofon; Peter Vuust, 

bas; Lars Daugaard, trommer, Niels Ole 

Sørensen, hammond, A-100. Niels Ole 

Sørensen blev i efteråret hædret med 

titlen Årets Nordjyske Jazznavn 2009. 

 

ORGANICA har netop udgivet CD’en  ”Se nu stiger solen” 

 

Vel mødt til Nordjysk Kirkedag 2010 ! 
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Dagens program: 

10.00: Velkomst og herefter: 

Sognepræst Annette Bennedsgaard: ’Mulighed og 

hindringer for fredelig sameksistens mellem krist-

ne og muslimer i Danmark, set fra Gellerup’ 

12.00: Frokost 

13.00: Aminah Tønnsen:’Dansk og muslim’  

14.30: Kaffepause 

15.00: ’Skumringskoncert’ ved ”ORGANICA” 

 

Nordjysk Kirkedag er en fælles kirkelig inspira-

tions- og debatdag, hvor alle er velkomne. Bag 

arrangementet står ’Arbejdsgruppen Nordjyske 

Kirkedage med repræsentanter fra baptistkirken, 

metodistkirken, den romersk-katolske kirke, Fol-

kekirkens mellemkirkelige Stiftsudvalg i Aalborg 

stift, folkekirkelige menighedsråd og studenterpræ-

stearbejdet i Aalborg. 

 

Praktiske oplysninger 
 

Tid: Lørdag den 13. marts 

2010 kl. 10-16 
 

Sted: Vesterkær Kirke, 

Skydebanevej 2, Aalborg 
 

Pris: 150,- kr., inkl. frokost og kaffe. 
 

Tilmelding: Pr. e-mail til lars-m-jensen@mail.dk 

eller evt. pr. post til Lars Møller Jensen, Adjunkt-

vej 5, 9000 Aalborg, tlf. 98 10 28 62  senest ons-

dag den 3. marts 2010. Tilmelding herefter kan 

kun ske pr. e-mail og kun så længe der er plads. 
 

Betaling: Sker samtidig med tilmelding til konto i 

Jyske Bank, reg.nr. 5079 konto 0001404911 med 

tydelig indbetaler-angivelse eller ved crossed 

check, udstedt til Nordjysk Kirkedag. 

.

Tro og religiøs 

dialog og  

sameksistens 

 

I kristent og muslimsk 

perspektiv 

 

 

 

Nordjysk Kirkedag 

2010 
 

Lørdag den 13. marts kl. 10-16 
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